
1

                                                                              APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA
                                                                              DE    RECURSOS   FRIL   DEL   PROYECTO

                                                        DENOMINADO   “CONSTRUCCIÓN    SEDE
                                                         COMUNITARIA Y PLAZOLETA POBLACIÓN

                                                      PABLO         NERUDA,         PARRAL”.-
      

                                                                        DECRETO EXENTO Nº 

                PARRAL,

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a) Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695  Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

b) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral
Regional del Maule.

c) Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del
Maule.

d) Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de junio del 2021.

e) Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29
de junio del 2021."

f) Acuerdo del Honorable Concejo Municipal en sesión realizada el 01 de marzo del 2022,
en la cual se aprobó por unanimidad la suscripción del Convenio de Transferencia de
Recursos, CONSTRUCCION AREAS VERDES Y MEJORAMIENTO SEDE POBLACION LAS
CARMELITAS 2021, suscrito con fecha 26 de noviembre de 2021 entre el Gobierno
Regional del Maule y la Ilustre Municipalidad de Parral.

g) Resolución Exenta N° 931 de fecha 14 de Marzo de 2022, aprueba decreto aprueba
convenio de trasferencia de recursos FRIL del proyecto denominado construcción sede
Comunitaria y Plazoleta Población Pablo Neruda, parral.

h) Que con fecha 09 de Marzo de 2022 se aprueba el Convenio de Transferencia de Recursos
entre el Gobierno Regional del Maule y la Ilustre Municipalidad de Parral, código BIP N°
40.025.673-0

i) Convenio de Trasferencia de recursos FRIL 2022 con fecha 09 de marzo de 2022, entre
el Gobierno Regional del Maule y la Ilustre Municipalidad de Parral.

D E C R E T O:

I. APRUÉBESE, el Convenio de Transferencia de Recursos FRIL del Proyecto Denominado
“Construcción sede Comunitaria y Plazoleta Población Pablo Neruda, Parral”. Suscrito el 14
de marzo del 2022, entre la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL Y EL GOBIERNO
REGIONAL DEL MAULE, representada para estos efectos por la Jefa División de Presupuesto
e Inversión Regional, Doña Elena Fuica Letelier y la Ilustre Municipalidad de Parral,
representada por su Alcaldesa doña Paula Retamal Urrutia, Cuyo tenor literal, se produce
a continuación:

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=1104


2



3



4



5



6



7



8

“HAY FIRMA DE DOÑA PAULA RETAMAL URRUTIA, ALCALDESA DE LA ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE PARRAL Y DOÑA ELENA FUICA LETELIER, JEFA DIVISIÓN DE PRESUPUESTO
E INVERSIÓN REGIONAL, GOBIERNO REGIONAL DEL MAULE”."

II.-ESTABLÉZCASE QUE, el Director de Obras designa como Inspector Técnico de la obra
al Sr. Ariel Belmar, y su suplente Sr. Aldo Chiple.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, CÚMPASE, PUBLÍQUESE EN EL PORTAL WEB
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.

                                
             ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                PAULA RETAMAL URRUTIA

      SECRETARIA MUNICIPAL                             ALCALDESA DE PARRAL

PRU/MMHT/ARC/PMH/itg
DISTRIBUCION:

1. COPIA PAPEL
a. Oficina de Partes I. Municipalidad de Parral.

2. COPIA DIGITAL
a. Dirección de Asesoría Jurídica, juridico@parral.cl
b. Dirección de Administración y Finanzas, finanza@parral.cl
c. Oficina de Partes, oficina.partes@parral.cl
d. Dirección de Administración y Finanzas Municipalidad de Parral. paulina.manriquez@parral.cl
e. Secretaría Comunal de Planificación, Carla.Gomez@parral.cl

mailto:juridico@parral.cl
mailto:finanza@parral.cl
mailto:oficina.partes@parral.cl
mailto:paulina.manriquez@parral.cl
mailto:Carla.Gomez@parral.cl

	4847: 1605
	4848: 
12 ABR 2022
		pablo.munoz@parral.cl
	2022-04-12T13:29:21+0000
	Pablo Enrique Muñoz Henríquez
	Signed by Pablo Enrique Muñoz Henríquez, pablo.munoz@parral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-04-12T14:27:31+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Signed by ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		paula.retamal@parral.cl
	2022-04-13T14:08:33+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Signed by Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




